
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14272 DEL 23/11/2017

OGGETTO: Stipendi del personale del Comune di San Casciano in Val di Pesa – 
Lavoro straordinario – Impegno di spesa e liquidazione al mese di Ottobre 2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista  la Deliberazione di  Consiglio dell'Unione Comunale del  Chianti  Fiorentino n.  6 del 
30.03.2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 147 del 
04.09.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del corrente esercizio;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio
do 01/01/2017-31/12/2017;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 
Unione Comunale del Chianti Fiorentino

Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa
Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

85 del 15.12.2016, è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2017-2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 110 
del  28/04/2016  con  la  quale  il  sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  è  stato 
autorizzato ad assumere provvedimenti di spesa e di entrata a valere sul Bilancio del Comune di San 
Casciano in Val di Pesa per il servizio personale;

Richiamata la propria determinazione n. 14031 del 14/02/2017 relativa alla costituzione del 
Fondo Lavoro Straordinario anno 2017 del Comune di San Casciano in Val di Pesa ed all'impegno 
di spesa per i 2/3 dello stesso per la retribuzione del lavoro straordinario del personale dipendente;

Richiamate le proprie determinazioni n. 14109 del 22/05/2017, n. 14176 del 04/08/2017   e n. 
14236 del 17/10/2017 relative all’impegno di ulteriori somme nell’ambito del Fondo di cui sopra;

Preso atto delle note di autorizzazione all'effettuazione ed alla liquidazione delle prestazioni 
per lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente del Comune di San Casciano in Val di 
Pesa fino al mese di Ottobre 2017, rimesse al servizio Personale dell’Unione Comunale del Chianti 
Fiorentino dai competenti Responsabili di Servizio;

Ritenuto  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  degli  straordinari  autorizzati  per  la 
riscossione;

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000 – introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modifi
cazione nella L.n. 213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 
contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de
terminazione;

2) di impegnare le seguenti ulteriori disponibilità nell'ambito dello stanziamento del Fondo 
Lavoro Straordinario anno 2017 del Comune di San Casciano in Val di Pesa, competenza, 
Conto PF  U.1.01.01.01.003, al seguente cap. di PEG:

- € 606,00 .= cap. 4620;

3) di liquidare e pagare ai dipendenti di cui all'allegato A) le somme a fianco di ognuno indi
cate, quali compensi per lavoro straordinario effettuato nel mese di Ottobre 2017;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

4) di imputare la spesa complessiva di € 1.652,75.= al bilancio di previsione 2017 del Comu
ne di San Casciano in Val di Pesa, Conto PF  U.1.01.01.01.003, ai seguenti capitoli ed im
pegni di spesa:

- €     248,65.= cap.     520 ID 17/802;
- €        66,28.= cap.  2020 ID 17/806;
- €      118,21.= cap.  2745 ID 17/1504;
- €      421,05.= cap.  3320 ID 17/1662;
- €      313,96.= cap.  4620 ID 17/812;
- €      292,65.= cap.  4620 sull'I.D. assunto al precedente punto 2);
- €        56,60.= cap.  8820 ID 17/820;
- €      135,35.= cap.  9920 ID 17/822;

5) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

6) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al giudice ordi
nario in funzione di giudice del lavoro nei modi e nei termini previsti dal C.P.C.;

7) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, com
ma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

8) di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria e contabilità del Comune di San Casciano in 
Val di Pesa per i conseguenti adempimenti.

San Casciano in Val di Pesa lì 23/11/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Dott. Sandro Bardotti

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82). 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Allegato A) alla determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 14272 del 23/11/2017

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

del Comune di San Casciano in Val di Pesa

- Dott.ssa Barbara Bagni -

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO

A TUTTO IL MESE DI OTTOBRE 2017 v. 1200 v. 1201 

  Str. diurno   Str. Nott. O festivo   TOTALE 

  Ore    Imp. Tot.   Ore    Imp. Tot. SERVIZIO TOTALE

Segreteria, Protocollo,Messi

Dei Massimo 18,47 12,31 227,36 1,53 13,92 21,29 248,65 248,65

Personale 8

Montecchi Angela 8,00 14,78 118,21 16,70  - 118,21 118,21

Lavori Pubblici

Bichi Lorenzo 5,00 13,26 66,28 14,98  - 66,28 66,28

Polizia Municipale

Arconti Olivia 3,00 13,26 39,77 5,82 14,98 87,21 126,98 

Ignarro Luca  - 6,42 14,64 93,96 93,96 

Marini Giacomo  - 6,25 14,64 91,47 91,47 

Vadi Isabella 13,26  - 7,25 14,98 108,64 108,64 421,05

Trasporto Scolastico

Migliorini Marco 10,00 12,13 121,32 13,71 121,32 

Papi Roberto 40,00 12,13 485,29 13,71 485,29 606,61

Necroscopico

Casagrande Marco 12,52  - 4,00 14,15 56,60 56,60 56,60

Commercio

Bigi Giovanna 8,38 13,26 111,08 1,62 14,98 24,27 135,35 135,35

92,85 1.169,31 32,89 483,44 1.652,75 1.652,75


